
,

                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ                          

           06 февраля 2018г.                                 с. Лазо                                 № 58

«Об утверждении графиков комплектования муниципального архива 
и упорядочения документов в органах местного самоуправления, 

учреждениях и предприятиях Лазовского муниципального района 
на 2018 год»

    В соответствии с Федеральными законами от 22.10.2004 года №125-ФЗ «Об Архивном
деле  в  Российской  Федерации»,  от  06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Регламентом
государственного  учета  документов  Архивного  фонда,  администрация  Лазовского
муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить  график  упорядочения  документов  в  органах  местного  самоуправления,
учреждениях  и  организациях  Лазовского  муниципального  района  на  2018  год
(Приложение 1)

2.Утвердить  график  комплектования  муниципального  архива  документами учреждений,
организаций Списка №1   (Приложение 2)

3. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на главного специалиста 1
разряда, заведующего муниципальным архивом Ласюк  Ю.С.

Глава администрации
Лазовского муниципального района                                                     Ю.А. Мосальский
                                                                              



                                                                                                Приложение 1
                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                        Лазовского муниципального
                                                                                                        района 

Г Р А Ф И К
упорядочения документов в организациях, учреждениях,

органах  местного самоуправления на 2018 год

№№ Наименование
учреждения

Годы
упорядочения

Количество
дел

Срок 
исполнения

1 2 3 4 5
      2 квартал 2018г.

1 Муниципальный архив 2016 7 апрель
2 ПАО  Преображенская 

БТФ
2016 15 май

3 Управление  образования
администрации
Лазовского
муниципального района

2016 30 июнь

3 квартал 2018г.
4 ТИК 2016 22 июль
5 МУ  ЦРБ с.Лазо 2016 12 июль
6 Администрация

Лазовского
муниципального района

2016 31 июль

7 Управление финансов 2016 7 июль
8 Администрация

Лазовского с/п
2016 12 июль

9 Муниципальный комитет
Лазовского с/п

2016 4 июль

10 Отдел имущественных 
отношений

2016 19 август

11 Отдел экономики и 
социального развития

2016 6 август

12 Муниципальный комитет
Беневского с/п

2016 4 август

13 Администрация
Беневского с/п

2016 14 август

14 Муниципальный комитет
Чернорученского с/п

2016 5 сентябрь

15 Администрация
Чернорученского  с/п

2016 13 сентябрь

16 Муниципальный комитет
Валентиновского с/п

2016 5 сентябрь

17 Администрация
Валентиновского с/п

2016 8 сентябрь



18 Муниципальный комитет
Преображенского г/п

2016 4 сентябрь

19 Отдел архитектуры и 
градостроительства

2016 7 сентябрь

20 Отделение
«Приморский центр 
занятости населения» в
Лазовском районе

2016 10 сентябрь

ИТОГО 235 ед.хр

  

                                                                                                         Приложение 2



                                                                                                         к постановлению администрации
                                                                                                         Лазовского муниципального
                                                                                                         района 

Г Р А Ф И К
комплектования муниципального архива 

документами  организаций,
учреждений Списка №1 на 2018 год

№№ Наименование
учреждений,
организаций

Годы Количество
дел

Сроки
исполнения

1 2 3 4 5
  2 полугодие

1 Администрация 
Лазовского 
муниципального района

2012 33

2 Управление финансов 
администрации района

2010 6

3 МУ ЦРБ с.Лазо 2007 12
4 Управление образования 

администрации 
Лазовского 
муниципального района

2008 32

5 Отдел имущественных 
отношений

2008 15

6 Отделение
«Приморский центр 
занятости населения» в
Лазовском районе

2009 10

7 Дума Лазовского района 2010 13
8 Отдел экономики и 

социального развития
2011 8

9 Администрация 
Лазовского сельского 
поселения

2005-2006 13

10 Муниципальный комитет
Лазовского сельского 
поселения

2005-2006 14

11 Администрация 
Беневского сельского 
поселения

2006-2007 29

12 Муниципальный комитет
Беневского сельского 
поселения

2005-2007 16

13 Администрация 
Чернорученского 
сельского поселения

2006 13



14 Муниципальный комитет
Чернорученского 
сельского поселения

2005-2007 7

15 Администрация 
Валентиновского 
сельского поселения

2006-2007 17

16 Муниципальный комитет
Валентиновского  
сельского поселения

2005-2007 10

17 Администрация 
Преображенского 
городского поселения

2006 16

18 Муниципальный комитет
Преображенского 
городского поселения

2006 13

ИТОГО 277 ед.хр.


